[image: ]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.05.2023                                         г. Назарово                                         № 8-33

О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 29.09.2021 № 33-250 «Об утверждении  Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в  городе Назарово»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 21 Устава города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение к решению Назаровского городского Совета депутатов от 29.09.2021 № 33-250 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в городе Назарово» следующего содержания:
1.1. Подпункт 1) пункта 1.2. после слов «для жителей города Назарово» дополнить словами «или его части»;
1.2. Пункт 2.1. после слов «не менее 10 человек» дополнить словами, "достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории города Назарово.";
1.3. В пункте 2.2 цифры «261» заменить цифрами «26.1»;
1.4. Пункты 2.9, 6.4 после слов «подлежит официальному опубликованию (обнародованию)» дополнить словами «и размещению на официальном сайте администрации города Назарово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности и защите прав граждан Назаровского городского Совета депутатов Лукьянова Е.П., исполняющего обязанности заместителя  главы  города  Дерменёва Е.В.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети «Интернет» и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель городского                                 Глава города
Совета депутатов
______________О.В. Мартус                            ____________В.Р. Саар

[bookmark: _GoBack]Дата подписания «___» ________2023
image1.emf